
 

 

 

                          

                 令和４年８月１４日 

放課後等デイサービス れいんぼー 

管理者・児童発達支援管理責任者 

篠永 理架子 

 

 

保護者様各位 

 

 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に伴う臨時休業について 

（重要なお知らせ） 

 

 

平素より当施設をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

  

先般、８月１０日（水）に当施設を利用されたお子様が、帰宅後に発症され、新型コ

ロナウイルスに感染したことが判明し、感染可能期間にご利用のあった方の保護者様に

は個別にご連絡を差し上げましたが、昨日より新たに複数の職員および利用者様が発症

し、感染が確認された、あるいは感染が疑われる状況にあることがわかりました。 

  

当施設では、施設内の衛生管理をはじめ感染拡大防止対策を徹底しているところです

が、お子様やご家族の安全・安心と全従業員の健康を守ることを第一に考えた結果、下

記のとおり臨時休業させていただくこととしました。 

 

お子様および保護者様には多大なるご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解賜りますよ

う、お願い申し上げます。全従業員が一丸となって感染拡大防止対策を徹底し、営業再

開に向けて努力してまいります。よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

【休業期間】 

令和４年８月１６日（火曜日）～ ８月２２日（月曜日）＜予定＞ 

  

 

※今後の新型コロナウイルスの感染状況や、行政からの要請等によっては、休業期間を

変更する場合がございます。その際は、改めてお知らせいたします。 

 

※なお、当施設をご利用いただいたお子様やご家族に、発熱や体調に不安がある方がお

られましたら、すみやかに受診頂けますようお願い申し上げます。 

 


